
PTA会員の皆様へ  令和２(2020)年４月１２日 

 大阪市立加美小学校 

 ＰＴＡ会長 藤堂 光英 

 

令和２年度（2020年度） ＰＴＡクラス委員の立候補のお願い 

                                   

陽春の候、 ＰＴＡ会員の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます 

平素は、加美小学校の PTA活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、加美小学校の PTA活動は、保護者と先生とが協力して、家庭と学校と社会における、

児童の健全な成長をはかる事を目的として、各委員会でさまざまな活動を行っております。 

 令和元年度のＰＴＡ活動も残りわずかとなり、来年度の委員会活動を進めるにあたり、委

員会の活動を引っ張っていただける、委員会の『クラス委員』を募集いたします。 

 ＰＴＡ活動を積極的に運営してみたい方、これまでとは違う新たなＰＴＡ行事を実施して

みたい方、ＰＴＡとはどんな事を実際しているのか知りたい方など、ご興味のある方は、こ

の機会に是非、ご参加して頂ければと思います。 

立候補していただける方は、以下の立候補用紙にご記入のうえ、担任の先生を通じてご提

出いただきますようお願い申しあげます。 

積極的なご参加をお待ちしております。 

 

    ○ お子様１人につき６年間のうち、１度は担当していただきます。 

○ 定数に達しない時は、出席番号順（最後～）に、過去ご担当していただいてない方から選出

いたします。（この場合、辞退する事も委員会を選択する事もできません） 
 

※ 複数の児童がいらっしゃる場合は、上の学年のお子さまでご提出願います。 

※ 令和元年度の委員会の主な活動内容は裏面をご参照ください。 

 

【 クラス委員 立候補用紙 】 

   ○ ご希望の委員会  （ご希望の委員会を○で囲って下さい） 

学 級 ・ 成人教育 ・ 厚 生 ・ 広 報 ・ 校 外 

保護者名前 

 

児童名前 （年組） 

               （    年   組） 

ご連絡先<携帯電話・メール可> 

 

希望連絡時間帯 

 

※ ご提供いただいた個人情報は、目的外使用を行なわず、漏洩・改ざん等の防止に 

適切な対策を講じます。 

提出期限：５月１２日（火） 

【 ＰＴＡ組織構成図 】 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

きりとり線 

学
年
代
表
（２
） 

役 
 
 

 
 
 

 
 

員 

委
員
代
表
（２
） 

委
員
代
表
（２
） 

委
員
代
表
（２
） 

委
員
代
表
（２
） 

都
度
検
討 

ク
ラ
ス
委
員 

 

４
～
６
年 

 

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 
ク
ラ
ス
委
員 

 

１
～
３
年 

 
各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

ク
ラ
ス
委
員 

 

４
～
６
年 

 

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

ク
ラ
ス
委
員 

 

４
～
６
年 

 

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

委
員 

（希
望
者
） 

 

全
学
年 

 

会
長
（１
）、
副
会
長
（３
）
、
書
記
（
１
）、
会
計
（１
）
、
会
計
監
査
（１
） 

 

成
人
教
育
委
員
会 

 

厚
生 

委
員
会 

 

広
報 

委
員
会 

 

校
外 

委
員
会 

 

特
別 

委
員
会 

 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 

ク
ラ
ス
委
員 

  

各
ク
ラ
ス
１
名
以
上 

 
６
年
生 

 
学
年
代
表
（２
） 

学
年
代
表
（２
） 

学
年
代
表
（２
） 

学
年
代
表
（２
） 

学
年
代
表
（２
） 

５
年
生 

 

４
年
生 

 

３
年
生 

 

２
年
生 

 

１
年
生 

 

※立候補の案内は、塗りつぶし部分が対象です 

学
級 

委
員
会 

 


